СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
 ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ
в городе Москве
РЕШЕНИЕ

23 декабря 2014г. № 15/1

О согласовании установки ограждающих
 устройств (шлагбаумов) на территории жилого
квартала, ограниченного ул. Преображенский Вал, д. 4, д. 14,
д. 16, ул. 9-я Рота, д. 25 и д. 27,
ул. Суворовская, д. 20, д. 22, д. 24

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 г. № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Уставом муниципального округа Преображенское, рассмотрев решения собрания собственников жилых помещений в многоквартирных домах, Совет депутатов решил:
1. Согласовать установку ограждающих устройств (шлагбаумов) на территории жилого квартала, ограниченного ул. ул. Преображенский Вал, д. 4, д. 14, д. 16, ул. 9-я Рота, д. 25 и д. 27, ул. Суворовская, д. 20, д. 22, д. 24, согласно представленному проекту, при условии постоянного обеспечения собственниками помещений круглосуточного и беспрепятственного въезда на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, Служб Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации стихийных бедствий, организации газового хозяйства и коммунальных служб, а также при отсутствии создания ограждающими устройствами препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации и градостроительной деятельности, за счет собственных средств собственников.
2. Направить настоящее решение лицам, уполномоченным на представление интересов собственников помещений в многоквартирных домах по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и их демонтажем, в Управу района Преображенское
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.preobr.ru
4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Преображенское, Иноземцеву Н.И.

Глава муниципального
округа Преображенское                                  		          Н. И. Иноземцева